
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2024-181

PUBLIÉ LE 11 MARS 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2024-03-07-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-22 portant sur la

majoration de la prime de solidarité territoriale pour le centre hospitalier

d'ARRAS (3 pages) Page 4

R32-2024-02-05-00043 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024 -11- PORTANT

ABROGATION D�AGREMENT DE TRANSPORTS SANITAIRES A

L�ENCONTRE DE LA SOCIETE « LE CENTRAL AMBULANCES GROUPE

THIERRY FRERE » POUR L�ETABLISSEMENT SECONDAIRE « ALPHA

AMBULANCES » SITE VILLERS-SIRE-NICOLE (4 pages) Page 8

R32-2024-03-05-00005 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024-10 - PORTANT

ACCORD DE TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE

D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

CESSION D�UN VEHICULE AU PROFIT DE LA SOCIETE SARL DE

VIGNACOURT  (2 pages) Page 13

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2024-03-01-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

EARL DE L'HOTEL DIEU (3 pages) Page 16

R32-2024-03-05-00006 - Controle des structures - Autorisation d'exploiter -

EARL LA FERME ROUGE DES PRES (4 pages) Page 20

R32-2024-03-01-00008 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

GAEC DES NARCISSES (3 pages) Page 25

R32-2024-02-26-00012 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

PAINCHART Damien (3 pages) Page 29

R32-2024-03-05-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

SCEA BOITEL PERE ET FILS (4 pages) Page 33

R32-2024-03-01-00009 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter -

SCEA DE LA POUILLERIE (3 pages) Page 38

R32-2024-02-20-00007 - Contrôle des structures - Confirmation de refus

d'exploiter - SCEA UYSTEPRUYST Franck (2 pages) Page 42

R32-2024-02-20-00008 - Contrôle des structures - Confirmation de refus

d'exploiter - SCHRYVE Stéphane (2 pages) Page 45

R32-2024-03-01-00010 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA

D'ARTRES (3 pages) Page 48

R32-2024-02-26-00013 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA

DU BON LAIT 2 (3 pages) Page 52

R32-2024-03-01-00011 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

EARL FERME BLEUZE (4 pages) Page 56

2



R32-2024-03-01-00012 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

SCEA LECLERCQ SOUPLET (4 pages) Page 61

R32-2024-03-05-00008 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL VERMES

PRODUCTEUR DE RHUBARBE (2 pages) Page 66

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-03-07-00004

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-22 portant sur la

majoration de la prime de solidarité territoriale

pour le centre hospitalier d'ARRAS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-07-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-22 portant sur la majoration de

la prime de solidarité territoriale pour le centre hospitalier d'ARRAS 4



Page 1 sur 3

ARRÊTÉ DOS-SDES-GRHH-2024-22

PORTANT SUR LA MAJORATION DE LA PRIME DE SOLIDARITE TERRITORIALE POUR LE CENTRE 
HOSPITALIER D’ARRAS

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS-DE-FRANCE

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi N° 2021-502 du 26 avril 2021 visant à améliorer le système de santé par la confiance et la 
simplification ; 

Vu le décret n° 2021-1654 du 15 décembre 2021 relatif au dispositif de solidarité territoriale entre les 
établissements publics de santé ; 

Vu le décret n° 2021-1655 du 15 décembre 2021 relatif à la prime de solidarité territoriale ; 

Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé Hauts-de-France – M. Gilardi (Hugo);

Vu l’arrêté du 15 décembre 2021 relatif à la prime de solidarité territoriale des personnels médicaux, 
odontologiques et pharmaceutiques ; 

Vu la décision du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France en date du 16 
janvier modifiée portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé 
Hauts-de-France ;

Vu la convention-cadre visant à organiser la mise en place de la prime de solidarité territoriale en 
région Hauts-de-France; approuvée par le directeur général de l’ARS par décision n°2022-41 du 25 
mars 2022 et notamment son article 2.5; 

Considérant les demandes écrites d’application de la majoration à 20% de la prime de solidarité 
territoriale du CENTRE HOSPITALIER D’ARRAS ; 

Considérant l’avis favorable à la majorité des membres de la Commission régionale paritaire Hauts-
de-France sur les critères régionaux d’instruction définis en séance le 15 juin 2023 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-07-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-22 portant sur la majoration de

la prime de solidarité territoriale pour le centre hospitalier d'ARRAS 5



Page 2 sur 3

ARRETE

Article 1er : L’établissement de santé mentionné ci-dessous est autorisé à recourir à une majoration de 
20% de la prime de solidarité territoriale pour certaines spécialités, sur la durée de la convention-
cadre susvisée, selon la répartition et les spécialités indiquées en annexe (annexe unique) : 

Centre hospitalier d’Arras.-

Article 2 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 
tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa 
notification ou de sa publication. 

Article 3 : Le directeur de l’offre de soins de l’agence régionale de santé Hauts-de-France et les 
directeurs des établissements publics de santé concernés sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Hauts-de-France.

Fait à Lille, le 7 mars 2024

                                                              Pour le directeur général de l’ARS et par délégation,

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-07-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-22 portant sur la majoration de

la prime de solidarité territoriale pour le centre hospitalier d'ARRAS 6



Page 3 sur 3

ANNEXE UNIQUE

Spécialités pour lesquelles une majoration de 20% est accordée par établissement

Centre hospitalier d’Arras

anesthésie-réanimation 20%

Médecine intensive et réanimation 20%

médecine d'urgence 20%

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-07-00004 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2024-22 portant sur la majoration de

la prime de solidarité territoriale pour le centre hospitalier d'ARRAS 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-02-05-00043

DECISION DOS-ASNP-TS N°2024 -11- PORTANT

ABROGATION D�AGREMENT DE TRANSPORTS

SANITAIRES A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE « LE

CENTRAL AMBULANCES GROUPE THIERRY FRERE

» POUR L�ETABLISSEMENT SECONDAIRE «

ALPHA AMBULANCES » SITE

VILLERS-SIRE-NICOLE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-05-00043 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024 -11- PORTANT ABROGATION

D�AGREMENT DE TRANSPORTS SANITAIRES A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE « LE CENTRAL AMBULANCES GROUPE THIERRY FRERE »

POUR L�ETABLISSEMENT SECONDAIRE « ALPHA AMBULANCES » SITE VILLERS-SIRE-NICOLE

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-05-00043 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024 -11- PORTANT ABROGATION

D�AGREMENT DE TRANSPORTS SANITAIRES A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE « LE CENTRAL AMBULANCES GROUPE THIERRY FRERE »

POUR L�ETABLISSEMENT SECONDAIRE « ALPHA AMBULANCES » SITE VILLERS-SIRE-NICOLE

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-05-00043 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024 -11- PORTANT ABROGATION

D�AGREMENT DE TRANSPORTS SANITAIRES A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE « LE CENTRAL AMBULANCES GROUPE THIERRY FRERE »

POUR L�ETABLISSEMENT SECONDAIRE « ALPHA AMBULANCES » SITE VILLERS-SIRE-NICOLE

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-05-00043 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024 -11- PORTANT ABROGATION

D�AGREMENT DE TRANSPORTS SANITAIRES A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE « LE CENTRAL AMBULANCES GROUPE THIERRY FRERE »

POUR L�ETABLISSEMENT SECONDAIRE « ALPHA AMBULANCES » SITE VILLERS-SIRE-NICOLE

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-02-05-00043 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024 -11- PORTANT ABROGATION

D�AGREMENT DE TRANSPORTS SANITAIRES A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE « LE CENTRAL AMBULANCES GROUPE THIERRY FRERE »

POUR L�ETABLISSEMENT SECONDAIRE « ALPHA AMBULANCES » SITE VILLERS-SIRE-NICOLE

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-03-05-00005

DECISION DOS-ASNP-TS N°2024-10 - PORTANT

ACCORD DE TRANSFERT D�UNE

AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN

VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS

LE CADRE D�UNE CESSION D�UN VEHICULE AU

PROFIT DE LA SOCIETE SARL DE VIGNACOURT 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-05-00005 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024-10 - PORTANT ACCORD DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

CESSION D�UN VEHICULE AU PROFIT DE LA SOCIETE SARL DE VIGNACOURT 

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-05-00005 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024-10 - PORTANT ACCORD DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

CESSION D�UN VEHICULE AU PROFIT DE LA SOCIETE SARL DE VIGNACOURT 

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-05-00005 - DECISION DOS-ASNP-TS N°2024-10 - PORTANT ACCORD DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

CESSION D�UN VEHICULE AU PROFIT DE LA SOCIETE SARL DE VIGNACOURT 

15



DRAAF

R32-2024-03-01-00007

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- EARL DE L'HOTEL DIEU

DRAAF - R32-2024-03-01-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DE L'HOTEL DIEU 16



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/3 

   

 

 

 
 

 

 

 
 

DRAAF - R32-2024-03-01-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DE L'HOTEL DIEU 17



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/3 

DRAAF - R32-2024-03-01-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DE L'HOTEL DIEU 18



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/3 

DRAAF - R32-2024-03-01-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL DE L'HOTEL DIEU 19



DRAAF

R32-2024-03-05-00006

Controle des structures - Autorisation d'exploiter

- EARL LA FERME ROUGE DES PRES

DRAAF - R32-2024-03-05-00006 - Controle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL LA FERME ROUGE DES PRES 20



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
Page 1 sur 4 

 

 

  
  

  
 
 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-05-00006 - Controle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL LA FERME ROUGE DES PRES 21



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
Page 2 sur 4 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-05-00006 - Controle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL LA FERME ROUGE DES PRES 22



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
Page 3 sur 4 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-05-00006 - Controle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL LA FERME ROUGE DES PRES 23



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
Page 4 sur 4 

 

N° DOSSIER COMMUNES Références cadastrales Superficie (ha) 

2380647 CAHON GOUY ZC 1 1.493 

2380647 SAIGNEVILLE ZH 84 1.352 

 

DRAAF - R32-2024-03-05-00006 - Controle des structures - Autorisation d'exploiter - EARL LA FERME ROUGE DES PRES 24



DRAAF

R32-2024-03-01-00008

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- GAEC DES NARCISSES

DRAAF - R32-2024-03-01-00008 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC DES NARCISSES 25



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/3 

   

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-01-00008 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC DES NARCISSES 26



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-01-00008 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC DES NARCISSES 27



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/3 

 

 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-01-00008 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - GAEC DES NARCISSES 28



DRAAF

R32-2024-02-26-00012

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- PAINCHART Damien

DRAAF - R32-2024-02-26-00012 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - PAINCHART Damien 29



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

1 
 

   

 

 

 
 

 

DRAAF - R32-2024-02-26-00012 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - PAINCHART Damien 30



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

2 
 

DRAAF - R32-2024-02-26-00012 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - PAINCHART Damien 31



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

3 
 

DRAAF - R32-2024-02-26-00012 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - PAINCHART Damien 32



DRAAF

R32-2024-03-05-00007

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- SCEA BOITEL PERE ET FILS

DRAAF - R32-2024-03-05-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA BOITEL PERE ET FILS 33



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
Page 1 sur 4 

 

  

 

  
 
 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

DRAAF - R32-2024-03-05-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA BOITEL PERE ET FILS 34



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
Page 2 sur 4 

 

 

  

 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-05-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA BOITEL PERE ET FILS 35



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
Page 3 sur 4 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-05-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA BOITEL PERE ET FILS 36



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
Page 4 sur 4 

 

ANNEXE 
 

N° DOSSIER COMMUNES Références cadastrales Superficie (ha) 

2380660 BERNES X 114 0.0016 

2380660 BERNES X 115 0.1681 

2380660 CAULAINCOURT A 42 0.9475 

2380660 MARQUAIX Z 197 8.6611 

2380660 POEUILLY 
B 63, B 71, B 74, B 416, B 441, ZE 
52, ZE 54, ZE 106, ZH 82, ZH 84 

4.5406 

2380660 POEUILLY 
B 73, B 417, ZB 10, ZB 33, ZC 47, 
ZC 48, ZE 70, ZE 69, ZE 71, ZE 

97, ZE 112 
10.9683 

2380660 POEUILLY ZD 24 0.0031 

2380660 POEUILLY ZD 25 2.1479 

2380660 POEUILLY ZD 30 0.0046 

2380660 POEUILLY ZD 31 3.3504 

2380660 POEUILLY ZD 94 5.7160 

2380660 POEUILLY ZE 12 0.6299 

2380660 POEUILLY ZE 51 1.4040 

2380660 TREFCON ZA 27 0.8410 

2380660 VRAIGNES EN VERMANDOIS X 96 1.0000 

DRAAF - R32-2024-03-05-00007 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA BOITEL PERE ET FILS 37



DRAAF

R32-2024-03-01-00009

Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter

- SCEA DE LA POUILLERIE

DRAAF - R32-2024-03-01-00009 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DE LA POUILLERIE 38



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

1 
 

   

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-01-00009 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DE LA POUILLERIE 39



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-01-00009 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DE LA POUILLERIE 40



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-01-00009 - Contrôle des structures - Autorisation d'exploiter - SCEA DE LA POUILLERIE 41



DRAAF

R32-2024-02-20-00007

Contrôle des structures - Confirmation de refus

d'exploiter - SCEA UYSTEPRUYST Franck

DRAAF - R32-2024-02-20-00007 - Contrôle des structures - Confirmation de refus d'exploiter - SCEA UYSTEPRUYST Franck 42



DRAAF - R32-2024-02-20-00007 - Contrôle des structures - Confirmation de refus d'exploiter - SCEA UYSTEPRUYST Franck 43



DRAAF - R32-2024-02-20-00007 - Contrôle des structures - Confirmation de refus d'exploiter - SCEA UYSTEPRUYST Franck 44



DRAAF

R32-2024-02-20-00008

Contrôle des structures - Confirmation de refus

d'exploiter - SCHRYVE Stéphane

DRAAF - R32-2024-02-20-00008 - Contrôle des structures - Confirmation de refus d'exploiter - SCHRYVE Stéphane 45



DRAAF - R32-2024-02-20-00008 - Contrôle des structures - Confirmation de refus d'exploiter - SCHRYVE Stéphane 46



DRAAF - R32-2024-02-20-00008 - Contrôle des structures - Confirmation de refus d'exploiter - SCHRYVE Stéphane 47



DRAAF

R32-2024-03-01-00010

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

SCEA D'ARTRES

DRAAF - R32-2024-03-01-00010 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA D'ARTRES 48



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/3 

   

 

 

 
 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-01-00010 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA D'ARTRES 49



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/3 

DRAAF - R32-2024-03-01-00010 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA D'ARTRES 50



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/3 

DRAAF - R32-2024-03-01-00010 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA D'ARTRES 51



DRAAF

R32-2024-02-26-00013

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

SCEA DU BON LAIT 2

DRAAF - R32-2024-02-26-00013 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DU BON LAIT 2 52



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/3 

   

 

 

 
 

 

DRAAF - R32-2024-02-26-00013 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DU BON LAIT 2 53



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/3 

DRAAF - R32-2024-02-26-00013 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DU BON LAIT 2 54



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/3 

DRAAF - R32-2024-02-26-00013 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - SCEA DU BON LAIT 2 55



DRAAF

R32-2024-03-01-00011

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- EARL FERME BLEUZE

DRAAF - R32-2024-03-01-00011 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL FERME BLEUZE 56



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/4 

   

 

 
 

 

 

 
 
 

DRAAF - R32-2024-03-01-00011 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL FERME BLEUZE 57



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/4 

DRAAF - R32-2024-03-01-00011 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL FERME BLEUZE 58



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

3/4 

DRAAF - R32-2024-03-01-00011 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL FERME BLEUZE 59



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

4/4 

DRAAF - R32-2024-03-01-00011 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - EARL FERME BLEUZE 60



DRAAF

R32-2024-03-01-00012

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- SCEA LECLERCQ SOUPLET

DRAAF - R32-2024-03-01-00012 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA LECLERCQ SOUPLET 61



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
1/4 

   

 

 

 
 

 

 

 
 

DRAAF - R32-2024-03-01-00012 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA LECLERCQ SOUPLET 62



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
2/4 

DRAAF - R32-2024-03-01-00012 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA LECLERCQ SOUPLET 63



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
3/4 

DRAAF - R32-2024-03-01-00012 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA LECLERCQ SOUPLET 64



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 

 
4/4 

DRAAF - R32-2024-03-01-00012 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - SCEA LECLERCQ SOUPLET 65



DRAAF

R32-2024-03-05-00008

Contrôle des structures - Rescrit - EARL VERMES

PRODUCTEUR DE RHUBARBE

DRAAF - R32-2024-03-05-00008 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL VERMES PRODUCTEUR DE RHUBARBE 66



 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

1/2 

  

  

 

  

 

  
  

 

 

 

 

DRAAF - R32-2024-03-05-00008 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL VERMES PRODUCTEUR DE RHUBARBE 67



 
Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France 

518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50 
Courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr 
 

2/2 

DRAAF - R32-2024-03-05-00008 - Contrôle des structures - Rescrit - EARL VERMES PRODUCTEUR DE RHUBARBE 68


